АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06 апреля  2015                         с. Пировское                                            №121-п

О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 г. №309-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29.3 Устава Пировского района в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации,  утвержденный постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 г. №309-п следующие изменения:
1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. В целях настоящего Порядка применяются следующие понятия и термины:
подпрограмма - система мероприятий программы, направленная на решение конкретной задачи программы, взаимоувязанная системой показателей, сроков осуществления и ресурсами с программой;
отдельное мероприятие программы - значительное мероприятие программы, направленное на решение конкретной задачи программы;
ответственный исполнитель программы - орган местного самоуправления, определенный в соответствии с перечнем программ, утвержденным постановлением администрации Пировского района, в качестве ответственного исполнителя программы и осуществляющий текущее управление реализацией программы, обеспечивающий координацию деятельности соисполнителей программы в ходе ее реализации, осуществляющий реализацию отдельных мероприятий программы, а также в случаях, предусмотренных программой, осуществляющий функции соисполнителя программы в части реализации отдельных подпрограмм программы;
соисполнитель программы - орган местного самоуправления и (или) иной главный распорядитель бюджетных средств, определенный в соответствии с перечнем программ, утвержденным постановлением администрации Пировского района, в качестве соисполнителя программы, осуществляющий реализацию подпрограммы, а также в случаях, предусмотренных программой, осуществляющий функции ответственного исполнителя программы в части реализации отдельных мероприятий программы;
основные параметры программы - лимиты бюджетных ассигнований на реализацию программы в целом, плановые значения целевых показателей и показателей результативности программы, сроки исполнения отдельных мероприятий программы и подпрограмм»;
2) в подпункте «б» пункта 4.2 слова «и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы», исключить;
3) в пункте 4.3. абзац третий
изложить в следующей редакции:
«Иметь количественное значение, измеряемое или рассчитываемое, в том числе, по официально утвержденным методикам и (или) определяемое на основе данных государственного статистического наблюдения»;
4) пункт 6.5. исключить;
5) пункт 6.6. исключить;
6) в пункте 6.11 слова «1 февраля» заменить словами «1 апреля»;
7) абзац четвертый пункта 2.3. приложения № 7 исключить;
8) абзац восьмой пункта 2.3. приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«В случае наличия нормативного правового акта, регламентирующего реализацию соответствующих мероприятий, приводится ссылка на соответствующий нормативный правовой акт»;
9) пункт 2.7. приложения № 7 исключить.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Руководитель администрации района                                          Г.И. Костыгина